证券代码: 600054(A股) 股票简称: 黄山旅游(A股) 编号: 2022-021 900942(B股) 黄山B股(B股)

# 黄山旅游发展股份有限公司 关于预计 2022 年度日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 本次日常关联交易无需提交公司股东大会审议。
- 本次日常关联交易为公司日常生产经营所必需,不会对公司的财务状况和 经营成果产成重大影响。

# 一、日常关联交易基本情况

- (一) 日常关联交易履行的审议程序
- 1、公司于 2022 年 4 月 15 日分别召开第八届董事会第八次会议和第八届监事会第六次会议,审议通过了《关于预计 2022 年度日常关联交易的议案》。关联董事、关联监事回避了表决。
- 2、公司独立董事就本次日常关联交易事项进行了事前认可,并发表了独立 意见。
  - (二) 2021 年度日常关联交易发生额及 2022 年度日常关联交易预计情况

根据《上海证券交易所股票上市规则(2022 年 1 月修订)》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5 号——交易与关联交易》及《公司章程》等有关规定,按照公司与关联方签署的关联交易协议约定及公司 2021 年经营情况,公司对 2021 年度发生的日常关联交易进行了梳理,并对 2022 年度日常关联交易进行了合理预计,具体情况如下:

单位: 万元

| 交易类别  | 关联方    | 2021 年预计额 | 2021 年发生额 | 2022 年预计额 |
|-------|--------|-----------|-----------|-----------|
| 销售商品和 | 黄山管委会  | 285.83    | 205.29    | 276.95    |
| 劳务    | 黄山旅游集团 | 113.18    | 56.17     | 100.46    |
| 合计    | /      | 399.01    | 261.46    | 377.41    |
| 购买商品和 | 黄山管委会  | 1,560.91  | 1,468.22  | 1,327.01  |
| 劳务    | 黄山旅游集团 | 2,418.37  | 1,869.72  | 2,034.98  |
| 合计    | /      | 3,979.28  | 3,337.94  | 3,361.99  |

注: 1、2021年4月22日,公司第七届董事会第三十四次会议审议通过了《关于预计2021年度日常关联交易的议案》。2、本公司向黄山管委会和黄山旅游集团销售商品及劳务主要是黄山风景区门票和酒店餐饮等,服务定价执行公司对外统一标准。购买商品和劳务主要指公司与相应关联方签署的关联交易协议。

# 二、关联方介绍与关联关系

- (一) 黄山风景区管理委员会(简称"黄山管委会")
- 1、统一社会信用代码: 12341000003145897E
- 2、法定代表人: 叶建强
- 3、住所: 黄山市黄山风景区汤泉
- 4、宗旨和业务范围: 主持风景区的日常管理事务。保护风景名胜资源,自然生态环境;组织实施风景区规划,合理开发风景名胜资源;审查、监督有关建设项目;建设、管理和保护基础设施及其他公共设施,改善游览服务条件;负责封山育林,植树绿化,护林防火,防治林木病虫害和防止水土流失;做好爱护黄山、保护黄山的宣传教育工作;管理与风景区保护的有关其他事项。
- 5、关联关系说明: 黄山管委会为国家行政事业单位,为本公司控股股东黄山旅游集团的实际控制人,根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定, 黄山管委会为公司的关联方。
  - (二) 黄山旅游集团有限公司(简称"黄山旅游集团")
  - 1、统一社会信用代码: 91341000704953950Q
  - 2、企业类型:有限责任公司(国有独资)

- 3、成立日期: 1999年6月15日
- 4、注册资本: 83,800 万元
- 5、法定代表人:章德辉
- 6、注册地址:安徽省黄山市屯溪区天都大道天都大厦 901 号
- 7、经营范围: 旅游服务接待、餐饮娱乐、旅游商品、酒店管理、风景资源管理、旅行社管理,广告业、交通运输业、国内贸易业,引进外资咨询服务,实业投资、股权投资、投资管理及咨询(服务)、资产管理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
- 8、股权结构: 黄山市人民政府国有资产监督管理委员会持有黄山旅游集团 100%股权。
- 9、关联关系说明: 黄山旅游集团为本公司控股股东,根据《上海证券交易 所股票上市规则》等有关规定,黄山旅游集团为公司的关联方。
- (三)履约能力分析:前期同类关联交易执行情况良好,具备相应履约能力,不存在履约风险。

#### 三、定价政策和定价依据

本次日常关联交易定价遵循公开、公平、公允的定价原则,相关定价公平合理。关联方采购或销售以市场价格为基础,经双方协商确定后进行结算;关联方综合服务根据服务的类别和性质,结合黄山风景区实际情况,经双方协商确定后按协议进行结算;关联方房产租赁以市场价格为基础,按照协议定价进行结算。

#### 四、关联交易的目的和对公司的影响

本次日常关联交易事项为公司日常经营活动中经常发生的,均为公司日常生产经营的需要,符合黄山风景区和公司运营实际情况,有利于充分利用关联方拥有的资源为本公司的生产经营服务,降低公司的运营成本,有利于公司日常经营业务的持续稳定进行,符合公司及全体股东的利益。

本次日常关联交易属于正常经营行为,在公平合理的基础上与关联方进行交易,是公司业务发展所需,相关定价遵循公开、公平、公允的定价原则,依据市场条件确定,定价公平合理。本次日常关联交易不影响公司的独立性,也不存在

损害公司及中小股东利益的情形,亦不会对公司的财务状况和经营成果产生重大 影响。

### 五、备查文件

- 1、公司第八届董事会第八次会议决议;
- 2、公司第八届监事会第六次会议决议;
- 3、公司独立董事关于第八届董事会第八次会议有关事项的事前认可意见;
- 4、公司独立董事关于第八届董事会第八次会议有关事项的独立意见。

特此公告。

黄山旅游发展股份有限公司董事会 2022 年 4 月 16 日